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W Urzędzie Miasta Krakowa odbyła się konferencja „Poland & UK Connecting Ecosystems”, poświęcona
współpracy polsko-brytyjskiej w obszarze innowacji oraz ekspansji zagranicznej polskich przedsiębiorstw, ze
szczególnym uwzględnieniem rynku brytyjskiego.

Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli administracji publicznej, instytucji finansowych, środowiska
biznesowego, a także uczelni, instytutów badawczych oraz instytucji otoczenia biznesu. Spotkanie
było okazją do rozmowy o rozwoju działalności przedsiębiorstw na rynkach zagranicznych oraz
budowaniu trwałych relacji pomiędzy polskim i brytyjskim ekosystemem gospodarczym oraz
naukowym.

W uroczystym otwarciu konferencji uczestniczył zastępca prezydenta Krakowa Stanisław Mazur. Gości
powitał również Andrzej Bańka, zastępca dyrektora Departamentu Nadzoru Właścicielskiego i
Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, który w swoim wystąpieniu
podkreślił regionalny wymiar wydarzenia, znaczenie współpracy międzysektorowej oraz rolę
Małopolski jako aktywnego uczestnika międzynarodowych relacji gospodarczych. Wśród uczestników
wydarzenia znaleźli się także przedstawiciele Ambasady Brytyjskiej, Banku Gospodarstwa Krajowego
oraz Krakowskiego Parku Technologicznego.

W swoim wystąpieniu Stanisław Mazur odniósł się do aktualnej sytuacji gospodarczej miasta,
podkreślając znaczenie stabilnych fundamentów rozwoju Krakowa oraz holistycznego podejścia do
polityki miejskiej. Zwrócił uwagę, że wbrew pojawiającym się opiniom o osłabieniu dynamiki
gospodarczej, Kraków pozostaje miastem o silnym rynku pracy, niskim poziomie bezrobocia oraz
wysokiej aktywności inwestycyjnej, szczególnie w sektorach opartych na wiedzy.

– Rozwój gospodarczy miast coraz silniej zależy od zdolności do łączenia polityk publicznych z
potencjałem naukowym i innowacyjnym. Kraków konsekwentnie rozwija ekosystem, w którym
współpraca międzynarodowa, w tym relacje z partnerami z Wielkiej Brytanii, stanowi ważny element
długofalowej strategii rozwoju. Dzisiejsza konferencja jest przykładem działań wzmacniających
umiędzynarodowienie gospodarki oraz transfer wiedzy pomiędzy sektorem publicznym, biznesem i
nauką – powiedział Stanisław Mazur.

Znaczenie współpracy nauki i gospodarki oraz wyzwań związanych z komercjalizacją badań
podkreśliła również pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. współpracy ze środowiskiem
naukowo-akademickim, Bogna Halska-Pionka.

– Silna pozycja naukowa ośrodka akademickiego nie przekłada się automatycznie na jego
oddziaływanie gospodarcze. Wymaga to świadomie budowanych mechanizmów współpracy, w
których badania naukowe mogą znaleźć realne zastosowanie poza murami uczelni. Kontakty
międzynarodowe, w tym współpraca z partnerami brytyjskimi, pozwalają krakowskim zespołom
badawczym funkcjonować w szerszym obiegu naukowym i gospodarczym. Dzisiejsza dyskusja
pokazuje, jak istotną rolę odgrywają w tym procesie centra transferu technologii oraz dialog pomiędzy



nauką a przedsiębiorcami – mówiła Bogna Halska-Pionka.

Podczas konferencji podkreślono rosnące znaczenie zagranicznych inwestycji polskich firm, w
szczególności na rynku brytyjskim.

– Polska należy do liderów eksportu w Europie. Nadszedł czas na kolejny etap rozwoju gospodarczego
naszego kraju – inwestycje zagraniczne. Mamy kapitał, know-how i doświadczenie, które z
powodzeniem możemy – i już wykorzystujemy – na perspektywicznych rynkach zagranicznych. Wśród
nich jest rynek brytyjski, bardziej otwarty i kosmopolityczny niż kontynentalny. Polskie firmy coraz
częściej wykorzystują tę szansę i wchodzą tam z pozycji równorzędnego partnera. Tylko w ostatniej
dekadzie polskie inwestycje bezpośrednie na Wyspach wzrosły o ponad 140 proc, a ich skumulowana
wartość na koniec 2024 roku wyniosła 10,5 mld zł. Wlelka Brytania jest najszybciej rosnącym
kierunkiem polskich inwestycji. BGK wspiera przedsiębiorców w ekspansji do Wielkiej Brytanii wspólnie
z innymi instytucjami rozwoju – pod szyldem Team Poland. Nasza oferta jest komplementarna i
kompleksowa. Jako polski bank rozwoju finansujemy na tamtym rynku przejęcia i projekty typu
greenfield, a jako jedyny bank w Polsce mamy przy tym akredytację agencji UK Export Finance – mówi
Piotr Jabłoński, dyrektor zarządzający pionem relacji międzynarodowych w BGK.

Program konferencji został podzielony na trzy główne bloki tematyczne. Pierwszy z nich poświęcony
był relacjom inwestycyjnym na linii Polska–Wielka Brytania. Punktem wyjścia była prezentacja raportu
dotyczącego polskich inwestycji bezpośrednich w Wielkiej Brytanii oraz omówienie form wsparcia dla
firm planujących wejście na ten rynek – zarówno ze strony brytyjskiej, jak i polskiej. Uczestnicy
zapoznali się także z instrumentami finansowymi wspierającymi ekspansję zagraniczną w ramach
inicjatywy Team Poland oraz z praktycznym przewodnikiem dotyczącym zakładania i prowadzenia
działalności gospodarczej w Wielkiej Brytanii.

Druga część wydarzenia miała formę panelu dyskusyjnego z udziałem praktyków biznesu. Dyskusja
koncentrowała się na budowaniu globalnych marek i łączyła perspektywę polskich eksporterów z
doświadczeniami międzynarodowych korporacji posiadających swoje centra operacyjne w Małopolsce.
Blok ten uzupełniła prezentacja konkretnych narzędzi wsparcia oferowanych przez regionalne
instytucje otoczenia biznesu.

Ostatnia część konferencji poświęcona była gospodarce opartej na wiedzy i innowacjach. Rozpoczęła
ją sesja pitchingowa, podczas której zaprezentowane zostały wybrane krakowskie startupy oraz
inicjatywy wspierające rozwój innowacji. Zwieńczeniem wydarzenia była debata ekspercka na temat
współpracy nauki i biznesu, z udziałem dyrektorów Centrów Transferu Technologii krakowskich
uczelni, poświęcona komercjalizacji badań oraz efektywnej współpracy środowiska akademickiego z
przedsiębiorcami.

Konferencja była okazją do wymiany doświadczeń, nawiązania nowych kontaktów oraz wzmocnienia
dialogu pomiędzy przedstawicielami polskiego i brytyjskiego środowiska gospodarczego, naukowego i
instytucjonalnego.


